
«  

АДМИНИСТРАЦИЯ УЖУРСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

16.12.2024                                              г. Ужур                                               № 840 

 

О внесении изменений в постановление администрации Ужурского района от 

08.06.2018 № 382 «Об утверждении административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку и 

эксплуатацию рекламных конструкций, аннулирование таких разрешений, 

выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь 

рекламных конструкций на территории муниципального образования 

Ужурский район»  

 

         Руководствуясь постановлением администрации Ужурского района от 

22.07.2021 № 612 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения 

административных регламентов предоставления муниципальных услуг», 

Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ "О рекламе", ПОСТАНОВЛЯЮ:    

         1. Внести в Постановление администрации Ужурского района от 

08.06.2018 № 382 «Об утверждении административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку и 

эксплуатацию рекламных конструкций, аннулирование таких разрешений, 

выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь 

рекламных конструкций на территории муниципального образования 

Ужурский район» (далее - Постановление) следующие изменения:     

   1.1.  Заголовок Постановления читать в следующей редакции: 

   «Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Выдача разрешения на установку и эксплуатацию 

рекламных конструкций на территории Ужурского района, аннулирование 

такого разрешения»; 

   1.2.  Часть 1 Постановления читать в следующей редакции:      

   «Утвердить административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Выдача разрешения на установку и эксплуатацию 

рекламных конструкций на территории Ужурского района, аннулирование 

такого разрешения», согласно приложению.                    
        2. Внести в Приложение к постановлению администрации Ужурского 

района 08.06.2018 № 382 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку и 

эксплуатацию рекламных конструкций, аннулирование таких разрешений, 

выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь 

рекламных конструкций на территории муниципального образования 

Ужурский район» (далее - Приложение) следующие изменения:  



  2.1. Заголовок Приложения читать в следующей редакции: 

АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ предоставления муниципальной 

услуги «Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных 

конструкций на территории Ужурского района, аннулирование такого 

разрешения»; 

2.2. Часть 1.1 раздела 1 Приложения читать в следующей редакции: 

«1.1. Настоящий Административный регламент (далее - Регламент) 

определяет порядок и стандарт предоставления муниципальной услуги 

«Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на 

территории Ужурского района, аннулирование такого разрешения» (далее - 

Услуга). 

Регламент размещается на официальном сайте Ужурского района в сети 

интернет - aur-info.gosuslugi.ru (далее-Сайт), также на информационных 

стендах, расположенных в здании по адресу: г. Ужур, ул. Ленина, 21 а.»; 

2.3. Часть 2.1. раздела 2 Приложения читать в следующей редакции: 

«Наименование Услуги «Выдача разрешения на установку и 

эксплуатацию рекламных конструкций на территории Ужурского района, 

аннулирование такого разрешения». 

2.4. Приложение №2 к Административному регламенту изложить в 

редакции согласно приложению 1. 
3. Контроль за реализацией и исполнением административного 

регламента возложить на первого заместителя главы по сельскому хозяйству и 
оперативному управлению   Ю.П. Казанцева. 

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального обнародования в специальном выпуске газеты «Сибирский 
хлебороб». 

 
 

Глава района                                                                                        К.Н. Зарецкий 

                                                                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                  Приложение 1 

                                                                                       к постановлению  

                                                                                            от 16.12.2024 № 840 

 
 

БЛОК-СХЕМА 

предоставления муниципальной услуги: 

«Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных 

конструкций на территории Ужурского района, аннулирование такого 

разрешения» 

  

Обращение заявителя с заявлением 

с приложенными документами 

 

                     

                    

Прием и 

регистрация заявления 

 

 

                                      

                    

                  

 

 

        

Наличие оснований для отказа в 

предоставлении муниципальной услуги 

 

 

 

 

 

 

                             

 

Рассмотрение заявления и 

прилагаемых документов 

          Нет Да 

Подготовка и 

выдача заявителю 

отказа в выдаче 

разрешения 

Подготовка и 

выдача заявителю 

разрешения 


